

 PREFEITURA MUNICIPAL MEDIANEIRA <i>Tempo de Realizar</i>		PLANILHA SINTÉTICA DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO CIVIL		Prefeitura Municipal de Medianeira – Paraná Avenida José Callegari, nº 647 – Ipê www.medianeira.pr.gov.br				
OBRA: REFORMA DAS EDIFICAÇÕES DO TIRO DE GUERRA E JUNTA MILITAR				REFERÊNCIA: 01-2024 (sem deson)				
LOCAL: Rua Amazonas, esquina com a Rua Bahia - Bairro São Cristóvão (Lote 01 Quadra 177)				DATA: mar/24				
MUNICÍPIO: MEDIANEIRA-PR				BDI: 20,82%				
ITEM		DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS		UNID	QUANT	<div>PREÇO (R\$)</div> <div>UNITÁRIO S/ BDIUNITÁRIO C/ BDI</div>	TOTAL	TOTAL DO ITEM
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 8.230,80
SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS		M2	0,96	R\$ 316,94R\$ 382,92	R\$ 367,60	
SINAPI	97643	REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		M2	186,64	R\$ 31,89R\$ 38,53	R\$ 7.191,00	
SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023		M2	37,53	R\$ 8,43R\$ 10,18	R\$ 382,24	
COTAÇÃO	COT01	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA ESTACIONÁRIA, CAPACIDADE DE 5 M3, INCLUINDO TRANSPORTE		UNID	1,00	R\$ 240,00R\$ 289,96	R\$ 289,96	
2		ALVENARIA, DIVISÓRIAS, MUROS E FECHAMENTOS						R\$ 37,48
SINAPI	103357	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021		M2	0,48	R\$ 64,63R\$ 78,08	R\$ 37,48	
3		ESQUADRIAS, ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS						R\$ 19.332,58
COTAÇÃO	COT02	JANELA DE CORRER COMPLETA COM BANDEIRA FIXA, DIMENSÕES 180CM X 150CM, VIDRO FUMÊ TEMPERADO E ALUMÍNIO COR BRONZE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	2,00	R\$ 2.214,59R\$ 2.675,61	R\$ 5.351,23	
COTAÇÃO	COT03	JANELA DE CORRER COMPLETA COM BANDEIRA FIXA, DIMENSÕES 220CM X 100CM, VIDRO FUMÊ TEMPERADO E ALUMÍNIO COR BRONZE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	1,00	R\$ 1.656,34R\$ 2.001,15	R\$ 2.001,15	
COTAÇÃO	COT04	JANELA DE CORRER COMPLETA COM BANDEIRA FIXA, DIMENSÕES 120CM X 150CM, VIDRO FUMÊ TEMPERADO E ALUMÍNIO COR BRONZE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	1,00	R\$ 1.512,51R\$ 1.827,38	R\$ 1.827,38	
COTAÇÃO	COT05	PORTA DE CORRER COMPLETA, DIMENSÕES 395CM X 210CM, VIDRO FUMÊ TEMPERADO E ALUMÍNIO COR BRONZE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UNID	1,00	R\$ 5.829,88R\$ 7.043,52	R\$ 7.043,52	
SINAPI	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020		M	19,95	R\$ 129,00R\$ 155,85	R\$ 3.109,30	
4		REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS						R\$ 32.629,96
SINAPI	87548	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014		M2	0,96	R\$ 30,59R\$ 36,96	R\$ 35,48	
SINAPI	87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019		M3	3,74	R\$ 676,37R\$ 817,17	R\$ 3.056,23	
SINAPI	87257	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE		M2	224,17	R\$ 85,94R\$ 103,83	R\$ 23.275,71	
SINAPI	88650	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_02/2023		M	169,84	R\$ 16,12R\$ 19,48	R\$ 3.307,77	
SINAPI	88495	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023		M2	88,71	R\$ 14,30R\$ 17,28	R\$ 1.532,64	
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023		M2	88,71	R\$ 13,60R\$ 16,43	R\$ 1.457,61	
5		LIMPEZA GERAL						R\$ 181,46
SINAPI	99802	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019		M2	224,17	R\$ 0,67R\$ 0,81	R\$ 181,46	
					PREÇO GLOBAL			R\$ 60.266,30

Juliana Mondardo
Engª Civil CREA/PR 195.004/D